
Canelones, 11 de mayo de 2012.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Permanente Nº 10 (Asuntos
Sociales), de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los trámites
correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja el archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el Art. 116º del Reglamento Interno y en el art.
19, Nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1.Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite a los efectos de su
archivo, sin perjuicio;  de los asuntos que a continuación se detallan:

CARPETA ENTRADA
14/11 3400/11 Junta Departamental de Rocha remite correo
electrónico relacionado con: “Violencia doméstica”
1749/11 3942/11 Presidencia del Cuerpo recibe documentación
por correo electrónico sobre proyecto de Ley relacionado con beneficio a hijos de
personas fallecidas en episodios de violencia doméstica.
1823/12 4110/12 Señor Edil Anival Flores, se refirió en Sala al
tema: “Violencia y Racismo”.
1823/12 4225/12 Señores Ediles Adriana Odazzio y Anival Flores,
remiten nota adjuntando exposición de motivos relacionada con “No a la violencia,
no al racismo”.
872/11 1848/11 Junta Departamental de Paysandú remite correo
electrónico relacionado con: “Menores delincuentes”.
1052/11 2398/11 Señor Edil Miguel Sanguinetti, se refirió en Sala
al tema: “Confianza pública y gestión compartida en seguridad ciudadana”
1302/11 3061/11 Junta Departamental de Soriano, remite oficio
relacionado con el tema: Inseguridad.
1779/11 4023/11 Señor Edil Federico Betancor se refirió en Sala al
tema: “Logros de la Comunidad Afrodescendiente”.
1236//11 2900/11 Junta Departamental de Treinta y Tres, remite
oficio relacionado con inspecciones del B.P.S en el área de la construcción.
1518/11 3358/11 Junta Departamental de Treinta y Tres  remite
oficio adjuntando informe de la Comisión de Derechos Humanos respecto a la
jornada sobre derechos de los jóvenes, realizada en ese Legislativo el 23/8/11.
19/12 4218/12 Coordinador de Bancada del Frente Amplio, Edil
Marcelo Álvarez, remite nota comunicando cambios en la Comisión Permanente
Nº 10.

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



1504/11 3335/11 Señor Edil Jorge Repetto, se refirió en Sala al
tema: “Planes de realojo de viviendas”
1616/11 3776/11 Asociación Sindical de Policías de Canelones,
remite nota solicitando ser recibidos por el Cuerpo.
1801/12 4067/12   Junta Departamental de Paysandú remite correo
electrónico con exposición del Edil Walter Duarte, titulada: “Nuevamente por el
seguro de desempleo para trabajadores rurales”

2. Regístrese, etc.

ORQUÍDEA MINETTI
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


